UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v tăng cường phòng, chống bệnh

truyền nhiễm trong các cơ sở giáo dục

#DiaDiemNgayBanHanh

             Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, MG, TH, THCS, TH&THCS.

Căn cứ Công văn số 856/SGDĐT-CTCTHSSV ngày 11/4/2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng Nam về việc tăng cường phòng, chống
bệnh truyền nhiệm trong các cơ sở giáo dục, Phòng GDĐT huyện Đại Lộc đề
nghị hiệu trưởng các trường trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung, cụ
thể như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm các nội dung tại Công văn số 117/PGDĐT-
NGLL ngày 11/4/2024 của Phòng GDĐT huyện Đại Lộc về việc triển khai một
số biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh dại trong các cơ sở giáo dục trên địa
bàn huyện.

2. Phối hợp với ngành Y tế, các ngành liên quan tại địa phương đẩy mạnh
truyền thông về sự nguy hiểm các loại bệnh truyền nhiễm, tập trung một số bệnh
nguy hiểm hiện nay như: bệnh Dại, bệnh Lao, bệnh Sởi; thực hiện tuyên truyền
về ý nghĩa, lợi ích của tiêm phòng vắc xin phòng bệnh, vận động gia đình, học
sinh tham gia tiêm đầy đủ vắc xin phòng bệnh (Kèm theo tài liệu thông tin tình
hình bệnh Dại và vai trò của người dân của Trung tâm Kiểm soát bênh tật tỉnh
Quảng Nam).

3. Các đơn vị, trường học cần theo dõi sĩ số và diễn biến tình hình sức khỏe
học sinh, giáo viên, nhân viên tại trường học, phát hiện sớm trường hợp mắc hoặc
nghi ngờ mắc bệnh; hướng dẫn đến cơ sở y tế khám, điều trị và chăm sóc y tế
theo quy định; thông báo ngay cho các cơ sở y tế khi phát hiện có trường hợp mắc
bệnh để phối hợp xử lý kịp thời, kiên quyết không để dịch bệnh lây lan trong
trường học.

Phòng GDĐT huyện Đai Lộc yêu cầu hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NGLL.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-04-24T08:28:27+0700
	Quảng Nam

		2024-04-24T08:29:25+0700
	Quảng Nam

		2024-04-24T08:29:31+0700
	Quảng Nam

		2024-04-24T08:29:31+0700
	Quảng Nam

		2024-04-24T08:29:31+0700
	Quảng Nam